

Z życia gminy Leśniowice

Nr 35

24 – 30 sierpnia 2012 r.



V Piłkarski Turniej Oldbojów

W dniu 25 sierpnia 2012 r. na Kompleksie Boisk Wielofunkcyjnych „Orlik – 2012” w Leśniowicach odbył się kończący sezon, tradycyjny już V Piłkarski Turniej Oldbojów zorganizowany przez Wójta Gminy Leśniowice przy pomocy sponsorów. Spośród trzech uczestniczących w nim zespołów, grających nowatorskim systemem wójta „każdy z każdym po połowie” tym razem najlepsi okazali się reprezentanci Grupy Środa (Mirośław Popielnicki, Kazimierz Zubiński, Wiesław Radzięciak, Mariusz Mróz, Tomasz Miszczuk, Bartek Mydlak, Władysław Sadurski, Marek Kozioł, Jacek Głaz, którzy najpierw pokonali drużynę Sklepu Składnica Sportowa 2:0 (bramki : Tomasz Miszczuk i Bartek Mydlak), a następnie po emocjonującym, decydującym o mistrzostwie spotkaniu Sklep Majster 2:1 (bramki: Wiesław Radzięciak i Tomasz Miszczuk dla Grupy Środa i i Grzegorz Jeleń dla Sklepu Majster). Drugie miejsce wywalczyli piłkarze Sklepu Składnica Sportowa (Grzegorz Grzywaczewski, Łukasz Kozłowski, Mirośław Kruszewski, Marcin Niewiadomski, Adam Sałek, Krzysztof Poremski, Rafał Piskorski, Mariusz Sawka) wygrywając ze Sklepem Majster (Wiesław Jarmulski, Krzysztof Krzyżanowski, Adam Krzyżanowski, Leszek Orlon, Karol Orlon, Grzegorz Jeleń, Paweł Kasiński, Mariusz Swatowski) 3:2. Bramki w tym spotkaniu strzelili: Grzegorz Grzywaczewski, Mirośław Kruszewski i Rafał Piskorski dla Sklepu Składnica oraz Wiesław Jarmulski i Grzegorz Jeleń dla Sklepu Majster.

Najlepszym zawodnikiem turnieju okazał się niespodziewanie boiskowy „weteran piłkarski” Kazimierz Zubiński, najlepszym bramkarzem Mirośław Popielnicki a „ królem strzelców” Tomasz Miszczuk (wszyscy z Grupy Środa). Uczestnicy zawodów i jednocześnie jego współorganizatorzy, otrzymali pamiątkowe medale i dyplomy oraz kubki sportowe. Ponadto wszystkie zespoły wzięły udział w spotkaniu integracyjnym w miejscowej leśniczówce. Turniej sędziował nauczyciel akademicki WSSMiKS w Chełmie mgr Marian Skrajnowski.

oprac. Marian Skrajnowski

Dożynki Gminne 2012



W dniu 26 sierpnia 2012 r. na stadionie sportowym w Leśniowicach odbyły się Gminne Dożynki 2012.

Dożynki są jednym z najważniejszych i najbardziej rozpowszechnionych zwyczajów ludowych, których tradycja sięga zamierzchłych czasów i ukazuje piękno polskiego regionalnego folkloru. Dożynki na ziemi leśniowskiej mają już swoją tradycję, są też największym w roku świętem rolników będącym ukoronowaniem ich całorocznego trudu, obchodzonym po zakończeniu wszystkich najważniejszych prac polowych i zebraniu plonów. To także dzień dziękowania za chleb – symbol dostatku, sytości i obfitości.

Dożynki Gminne tradycyjnie rozpoczęła swoim występem Młodzieżowa Orkiestra Dęta z Leśniowic. Następnie Pani Monika Durko rozpoczęła uroczystość i powitała wszystkich przybyłych po czym oddała głos Panu Wiesławowi Radziściakowi Wójtowi Gminy Leśniowice, który wygłosił okolicznościowe przemówienie i podkreślił, że dożynki to jeden z najpiękniejszych dni w kalendarzu każdego rolnika. To radość i odpoczynek po ciężkiej i mozolnej pracy, za którą podziękował wszystkim rolnikom. Głos zabrali również zaproszeni goście: Pani Elżbieta Prus w imieniu Senatora RP Józefa Zająca, oraz w imieniu Marszałka Województwa Lubelskiego, Pani Renata Wróblewska w imieniu Starosty Chełmskiego oraz Pan Tadeusz Solarski Dyrektor Lubelskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Końskowoli.

Ponadto w uroczystościach udział wzięli: Pan Artur Juszczyk z PT KRUS w Chełmie, Pan Paweł Basaj w imieniu Komendanta Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Chełmie, Pan Sławomir Dzieńkowski Kierownik Posterunku Policji w Żmudzi, Pani Edyta Niezgoda Wójt Gminy Żmudź, Pani Irmina Juśkiewicz-Bartnik Prezes LGD „Ziemi Chełmskiej”, Pan Bogusław Barcicki Kierownik PKS w Chełmie, Pan Franciszek Lubaś Prezes Banku Spółdzielczego w Leśniowicach, Pan Stanisław Drogomirecki Przewodniczący Rady Gminy Leśniowice, radni Rady Gminy Leśniowice, sołtysi, dyrektorzy szkół z terenu gminy, dzieci i młodzież szkolna oraz bardzo licznie przybyli mieszkańcy gminy oraz wielu miłośników obrzędów i tradycji dożynkowych.

Ponadto listy do organizatorów i rolników z podziękowaniami za trud całorocznej pracy skierowali: Pani Jolanta Szolno – Koguc Wojewoda Lubelski i Pan Piotr Szeliga Poseł na Sejm RP Solidarna Polska.

Następnie odbyła się uroczysta Msza Święta,





którą odprawiali księża: ks. Andrzej Jacenty Pyter Proboszcz Parafii Kumów Plebański, ks. Kamil Zaborek Wikariusz Parafii Kumów Plebański, ks. Andrzej Walencik Proboszcz Parafii w Rakołupach, ks. Jan Łukaszuk Proboszcz Parafii Prawosławnej oraz ks. Jacek Lewicki ze Szkoły Wyższej im. B. Jańskiego w Chełmie.

Podczas mszy świętej odbył się korowód dożynkowy poprowadzony przez starostów dożynek Państwa Annę i Mirosława Jaworskich z Pliskowa, podczas którego przekazali oni tradycyjny bochen chleba wypieczony z tegorocznej mąki na ręce Wójta Gminy i ks. Jacentego Pytera. Korowód prezentowała Pani Diana Cichocka, która prowadziła część artystyczną podczas uroczystości dożynkowych. W korowodzie udział wzięło 13 wieńców przygotowanych przez: **Sołectwo Sielec:** Zespół „Sielanki”; **Sołectwo Horodysko:** mieszkańców wsi Horodysko; **Sołectwo Kumów Majoracki:** Zespół Śpiewaczy „Kumowianki” z Kumowa Majorackiego; **Sołectwo Leśniowice:** KGW Leśniowice; **Sołectwo Majdan Leśniowski:** KGW Majdan Leśniowski i Szkołę Podstawową w Leśniowicach; **Sołectwo Poniatówka:** mieszkanki wsi Poniatówka; **Sołectwo Rakołupy:** mieszkanki wsi Rakołupy i Szkołę Podstawową w Rakołupach; **Sołectwo Rakołupy Duże:** Zespół Śpiewaczy „Rakołupianki” z Rakołup i drugi przez mieszkanki wsi Rakołupy Duże; **Sołectwo Teresin:** mieszkanki wsi Teresin; **Sołectwo Sarniak:** KGW Sarniak. Podczas korowodu można było usłyszeć tradycyjne pieśni dożynkowe czy też wiersze. Po zakończeniu mszy Wójt Gminy i starostowie dożynek podzielili się ze wszystkimi gośćmi poświęconym chlebem dożynkowym.

Podczas uroczystości przeprowadzono i rozstrzygnięto konkursy dożynkowe. W konkursie na „Najładniejszy Wieniec Dożynkowy” zwyciężył wieniec uwity przez Panie z Zespołu Śpiewaczego „Rakołupianki” z Rakołup natomiast w konkursie na „Najsmaczniejszy chleb wiejski” I miejsce zajął chleb upieczony przez Panią Elżbietę Kot z Kumowa Majorackiego. Nagrody finansowe za wieńce wręczył Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy oraz Pan Stanisław Drogomirecki Przewodniczący Rady Gminy Leśniowice, natomiast nagrody rzeczowe za chleby wiejskie wręczali: Wójt Gminy oraz Pan Bogdan Barcicki z PKS w Chełmie. Zwycięski wieniec i chleb będą reprezentowany naszą gminą na Dożynkach Powiatowych w Dorohusku w dniu 9 września br.

Podczas dożynek można było obejrzeć pokazy „Towarzystwa Szabli i Miecza” z Zamościa oraz bogatą część artystyczną, w której zaprezentowały się zespoły śpiewacze z terenu gminy: „Sielanki”, Rakołupianki” i „Kumowianki”, Zespół Muzyczny z Leśniowic, młodzież



ze Szkoły Podstawowej w Sielcu, Kapela Ludowa „Siennica” z Siennicy Różanej oraz Zespół Tańca Ludowego „Ogniki” z Siennicy Różanej, a także gwiazda wieczoru Zespół Private Dancer Cover Band oraz pokaz fireshow – teatr ognia w wykonaniu grupy „Utopia” z Zamościa.

Tradycyjnie już na przygotowanych przez sołectwa stoiskach można było skosztować tradycyjnych regionalnych wypieków i potraw regionalnych, a także podziwiać prace twórców ludowych. W tym roku swoje stoiska wystawiło 9 sołectw tj.: Horodysko, Leśniowice, Majdan Leśniowski, Rakołupy, Rakołupy Duże, Sarniak, Sielec, Teresin i Wierzbica. Za trud włożony w przygotowanie stoisk organizatorzy przyznali sołectwom nagrody rzeczowe w postaci mąki, serków oraz jogurtów, które ufundowane zostały przez Młyn w Sielcu oraz Okręgową Spółdzielnię Mleczarską w Krasnymstawie.

Serdecznie dziękujemy sołtysom, radom sołeckim, radnym oraz pracownikom odpowiedzialnym za sołectwa za wielki wkład pracy w przygotowanie stoisk, wypieków, wieńców, a także za aktywny udział w tegorocznych dożynkach.

Uroczystość dożynkowa cieszyła się bardzo dużym zainteresowaniem i przyciągnęła wielu widzów. Wszystkie atrakcje, serdeczna, rodzinna atmosfera oraz wspaniała zabawa dożynkowa przy Zespole „Makro” z Białopola, sprawiły, że Gminne Dożynki 2012 były idealną formą świętowania i odpoczynku dla rolników i pozostałych mieszkańców po zakończonych żniwach.

Za wsparcie finansowe, rzeczowe i organizacyjne serdecznie dziękujemy sponsorom, a są to:

- Jerzy Rudziński – Wiceprezes przedsiębiorstwa „PARTNER” Sp. z o.o.
- Franciszek Lubaś – Prezes Banku Spółdzielczego w Leśniowicach
- Tadeusz i Grażyna Kwaśniewscy – „MOSSO” S.J. Puchały
- Arkadiusz Mazurek – „AGROPOM” Sp. z o.o. w Dębnie
- Zbigniew Piebiak – Prezes firmy budowlanej „PERFEKT” Sp. z o.o. w Chełmie
- Henryk Dytko – Prezes firmy Poszukiwania Nafty i Gazu „NAFTA” S.A. w Pile
- Adam Olifirowicz – Prezes „BIOMASS” Sp. z o.o. w Chełmie
- Grzegorz Pawłowski – Dom i Wnętrze ul. Malinowa 1 w Chełmie
- Anna Gajewska – Prezes SUR w Leśniowicach
- Waldemar Szywał – Prezes zarządu PKS Sp. z o.o. w Chełmie
- Wiktor Darmorost – Młyn Gospodarczy w Sielcu
- Lokalna Grupa działania Ziemi Chełmskiej



- Rajmunda i Zbigniew Popielniccy – PHU „REN-ZBIG” w Leśniowicach
- Elżbieta Tarajko – Sklep Spożywczo – Przemysłowy w Leśniowicach
- Jan Kostecki – Zespół Młynów Sp. z o.o. w Chełmie
- Tadeusz Badach – Prezes zarządu OSM Krasnystaw
- Kazimierz Zubiński – Prezes Przedsiębiorstwa „TECHNOBUD” Sp. z o.o. w Chełmie
- Tadeusz Zieńkowski – Wiceprezes firmy P.P.H „BUDOMEL” Sp. z o.o.
- Piotr Żelisko – Firma „OPUS IT” W Chełmie
- Adam Gwizdała – „PRAKTIBUD” Tomaszów Lubelski
- Adam Marchewka – F.H.U. „A-ZET EKO” Krasnystaw
- Zdzisław Zalewa - Elektromet- Chełm
- Jan Marcyniuk – Firma Przewozowa (Pokrówka)
- Halina i Roman Chmielewscy

oprac. Monika Durko

Posiedzenie Komisji Socjalnej

W dniu 30 sierpnia 2012 r. w Urzędzie Gminy Leśniowice odbyło się posiedzenie Komisji Socjalnej Rady Gminy, na którym radni dokonali analizy Informacji z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2012 r. Radni pozytywnie zaopiniowali realizację budżetu gminy.

Na swoim posiedzeniu komisja zapoznała się także z Informacją Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Leśniowicach nt. realizacji zadań oraz udzielanych form pomocy osobom niepełnosprawnym i samotnym, Informacją z wypoczynku letniego dzieci i młodzieży szkolnej w 2012 r., Informacją na temat przygotowania placówek oświatowych do rozpoczęcia roku szkolnego 2012/2013 a także Informacją z pracy biblioteki oraz świetlicy wiejskiej za I półrocze 2012 r.

Ponadto komisja udała się do wszystkich szkół funkcjonujących na terenie gminy w celu skontrolowania przygotowania szkół do roku szkolnego 2012/2013.

Komisja stwierdziła, że wszystkie placówki dobrze zostały przygotowane do rozpoczęcia roku szkolnego, zapewniając dzieciom bezpieczeństwo i przyjazne warunki nauczania.

Kontrolą objęta została również Świetlica Wiejska w Rakołupach oraz Gminna Publiczna Biblioteka w Leśniowicach, które zdaniem komisji działają bardzo prężnie i zapewniają dzieciom dużo ciekawych zajęć i atrakcji w czasie wolnym od nauki.

oprac. Agnieszka Raczyńska